- 1 -

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2024 года                                                                               № 101/1-5

с.Ермекеево

О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) при

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных

на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 1.16(1) Положения об

особенностях голосования, установления итогов голосования в случае

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в

течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня

2022 года N 86/718-8 (ред. от 28.12.2023), постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 24 января 2024 года №

151/1195-8 «О Рекомендациях по применению в участковых и

территориальных избирательных комиссиях средств видеорегистрации

(видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 21

февраля 2024 года № 70/1–7 «О применении средств видеорегистрации

(видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», территориальная

избирательная комиссия муниципального района Ермекеевский район

Республики Башкортостан решила:

1. Назначить члена территориальной избирательной комиссии

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан

Ибрагимова Филюса Раисовича, ответственным за применение средств

видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Президента

Российской Федерации.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯРМЭКЭЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

 - 2 -

2. Участковым избирательным комиссиям муниципального района

Ермекеевский район Республики Башкортостан   определить не менее двух

членов с правом решающего голоса, назначенных в состав комиссий по

предложениям политических партий, ответственными за работу со

средствами видеорегистрации (видеофиксации).

3. Установить, что использование территориальными и участковыми

избирательными комиссиями средств видеорегистрации (видеофиксации)

осуществляется в соответствии с федеральными законами «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», «О выборах Президента Российской Федерации», а

также Порядком применения средств видеорегистрации (видеофиксации) при

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17

марта 2024 года, утвержденной постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 21 февраля 2024 года №70/1-7.

4. Системному администратору территориальной избирательной

комиссии муниципального района Ермекеевский район Республики

Башкортостан Аглиуллину А.Т. оказать избирательным комиссиям помощь в

организации применения средств видеонаблюдения.

5. Направить настоящее решение в участковые избирательные

комиссии избирательных участков муниципального района Ермекеевский

район Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Ермекеевский район Республики Башкортостан Белякову А.М.

       Председатель                                                                 Л.М.Салимова

        Секретарь                                                                       А.М.Белякова